
&15 .L\ 
a 

-- 0, 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçZo 3 	 ISSN 1677-7069 
	

Na20, quarta-feira, 29 de jahp 202 

e 

e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Processo Licitatódo Na2020.01.09.001 - 
Processo Licitasónlo Nu 2020.01.08.001 Pregão Presencial. 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos 
D resultado do processo licitatório em aplauda cujo objeto consiste na aqulsiçto de 
con,bustivein. Licitante vencedor: Auto Posto Jatiense LTDA - Item 01 Gasolina Comum: R$ 
488.000,00; Item 02 Diesel 510: R$ 991.800,00. Maiores Informações poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal das oshossain ão 12h00min. 

JatVCE, 28 de janeiro de 2020 
FRANCISCO FtÁvio DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCiAL N• 2020.2301-002SecsA 

o Município de umoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para aquisição de medicamentos 
que não constam na PP1 Municipal. Estadual Malta e da Alto Custo, assim como 
medicações ludicialoadas, destinados ao atendimento do Sistema de Saúde de Limoeiro do 
Norte, com Preço de Referência Tabela A5CFARMA, 

A iicisaçao ocorrerá no dia 34 de Fevereiro de 2020 às 08:30 horas na sala de 
reuniões da Comissão, na Rue Cel. Antônio Joaquim n5  2121, Centro - limoeiro do Norte 
- Ceará, O edital poderá ser adquirido de forma presencial no endereço da comissão de 
ilcitaçao noa liortrlos de 08tn3omin às 12hOOmin, em dias úteis, ou através do site: 
enanv.scm.ce,gov.br portai de licitações dos musaicipioa). 

Limoeiro do Norte - CE, 25 de janeiro de 2020 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LiMA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

2* Termo de Aditivo - Contrato Na 20180337 - Concorrénria Pública Na 2018.2704-
002SE1NPRA. Contratante: Secretaria Municipal de infraeutrutura e Serviços Púbiicoa - 
SEINFRA / Contratado: esporte Engenharia EIRELI. Objeta: contratação de empresa para 
execução de pavimentação em psraieiepipedo com rejsnse em diversas Ruas do Municipio 
de Limoeiro do Norte - CO. Alteração: Fita prorrogado o prato do contrato em 04 quatrol 
meses. Vigência: 21 de Abril de 2019 até 09 de Agosto de 2019. Data de assinatura: 17 de 
Abril de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADOTIVO AO CONTRATO pe  20190108 

2e Termo de Aditivo - Contrato Na 20190108 - Tomada de Preço Na2058.0412-
002SEMEB. Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEEI. Contratado: 
Construtora Lanhar LTDA - ME. Objeto: concleaaão das obras da quadra escolar coberta com 
vestiário na Comunidade de Cabeça Preta em elmoeiro do Norte - CE. Valor do Aditivo: R$ 
57.374,76 (cinquenta e sete mil trecentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavoaI. Data de assinatura: ao de Dezembro de 2059, 

EXTRATO DE TERMO ADOTIVO AO CONTRATO 

22 Termo de AditIvo - Contrato Na 20190253 - Tomada de Preço Na 2018.0412-005SEMEB. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEEI. Contratado: Eietrocamps 
Serviços e Construções LTDA. Objeto: contratação de empresa para conclusão das obras da 
Creche Froinfbncla tipo 1. no Bairro som Nome em Limoeiro do Norte-CE. Valor do Aditivo: 
R$ 152,224,89 cento e cinquenta e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e 
nove centavos), Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADOTIVO AO CONTRATO Na 20190052 

le Termo de Aditivo - Contrato Na 201e0052 - Tomada de Preço Na 2018.2711-
OO1SEINFRA, Contratante: Secretaria Municipal de infraestruosra e Serviços Púbtcos - 
SEINFRA / Contratado: Piatlnss Engenharia e Construção EIRELI - ME. Objeto: contratação 
de empresa para reforma do Mercado das Confecções e Economia Criativa no Município de 
Limoeiro do Norte - CE, junta a Secretaria de inírae,trutura e Serviços Público, Alteração: 
Fica prorrogado o prato do contrato em 12 (doze) metes. Vigência: 02 de Janeiro de 2020 
até 31 de Dezembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019, 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

jS Termo de Aditivo . Contrato Na  20180337 - Concorrência Pública Na  2015.2704-
002SE1NFRA, Contratante: Secretaria Municipal da infraestrutura e Serviços Públicos 
SEINFRA / Contratado: Laporte Engenharia E1RtL1. Objeto: conlratsçao de empresa para 
execução de pavimentação em paralelepipedo com rejunte em diversas Asas do Município 
de Limoeiro do Norte - CE. Alteração: Fica prorrogado o preso do contrato em 04 (quatro) 
meses. Vigência: 02 de Janeiro de 2019 até 11 de Abril da 2019. Data de assinatura: 28 de 
Dezembro de 2018. 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 

22 Termo de Aditivo - Contrato Na20190123 - Tomada de Preço Na 201a.1611-
®1SEINFRA. Contratante: Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicos - 
SEINFRA / Contratado: Eletrocsmpo Serviços e Construçbea LIDA. Objeto: contratação de 
empresa para constreação de paisagem molhada sobre o tio eanabaiú no Manlcipio de 
Limoeiro do Norte-a. Alieração: Fica prorrogado o prazo do contrato em 06 (ado) meses. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2020 até 30 de Novembro de 2020. Data de assinatura: ao de 
Dezembro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADOTIVO AO CONTRATO 

2 Termo de Aditivo - Contrato Na  20370483 - Concorrência Pública Na  2017. 
soliNFim,. Contratante: Secretaria Municipal de infreeatruttra e Serviços Púb 
SEINFRA / Contratado: DLruaie Projetas e Construções Elreli - ME, Objeto: consr 
empresa especializada para etecuçto de prestação de servIços de obras de pa 
em paralelepípedo em diversas Ruas do Conjunto Habitacional Estrada das 
Limoeiro do Norte 	CE. Valor do Aditivo: R$ 131.491,60 (cesto e trinta 
quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta cenEavot). Data de assinatura: 02 
2018. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

le Termo de Aditivo - Contrato Na 20190305 . Tomada de Preço Na 2018.0412-

OO6SEMEB. Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEEI. Contratado: 

Eietrocamps Serviços e Construções LIDA. objeto: contratação de empresa para 

conclusão das obras da Creche Proinfarcia tipo li, na Comunidade de Cabeça Freta em 

Limoeiro do Norte-CE, Alteração: Pica prorrogado o prazo do contrato em 05 sito) 

masco, Vigência: 02 de Janeiro de 2020 até 21 de Agosto de 2020. Data de assinatura: 

30 de Dezembro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

le Termo de Aditivo 	Contraio Na 20190050 . Pomada de Preço Na 201e.5432- 
DO1StINFRA. Contratante: Secretaria Municipal de Infreestrutura e Serviços Públicos 
SEINFRA / Contratado: Construtora Colmar LTDA . ME. objeto: contratação de empresa para 
reforma do Mercado de carnes, Peixes eCulinária Regional de umoelro do Norte, junto à 
Secretaria de infraeanrutura e Serviços Públicas. Alteração: Fica prorrogado o cinco do 
contrato em 12 (dose) meses. Vigência: 02 de Janela de 2020 até 31 de Dezembro de 
2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

1' 
Termo de Aditivo - Contrato Na20170483 . Concorrência Pública Na 2017.1601- 

OO11NFR.A. Contratante: Secretaria Municipal de infraastrutsra e Serviços Públicas 
SEINFRA / Contratado: Devale Projetos e Construções titELi - ME, Objeto: contrstaçlo de 
empresa especializada para execução de prestação de serviços de obras de pavimentação 
em paralelepípedo em diversas Ruas do Conjunta Habitacional Estrada das Flores em 
Limoeiro do Norte . CO. Alteração: Fica prorrogado o prazo do csntrato em 07 (sete( 
meses. Vigência: 26 da Março de zole até 21 de Setembro de 2018. Data de assinatura: 
29 de Dezembro de 2017. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

lt Termo de Aditivo . Contrato Na 20190307 - Tomada de Preço Na 201e.0412-00ISEMEB. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica - SlEB. Contratado: Platinas 
Engenharias eConssruçao EiREu - ME. Objeto: conduals das obras da quadra escolar 
cobene com vestiário na localidade de Blxopá em tJmoesro do Norte . CE. Alteração: Fica 
prorrogado o prazo do contrato em 11 (onze) meses. Vigência: 02 de Janeiro de 2020 até 
30 de Novembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

la Termo da Aditivo- Contrato Na 20190106 . Tomada da Preço Na2018.0412-004SEMEB. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica . SOMES. Contratado: Cosstrutora 
Comer LTDA - ME. Objeto: conclusão das obras da cobertura da quadra escolar na 
Comunidade da EM 60, no Município de Limoeiro do Norte - CE. Aitsraçto: Fica prorrogado 
o prazo do contrato em 11 (onze) meses. Vigência: 02 de Janeiro de 2020 até 30 de 
Novembro de 2020. Data da asainatura: 30 de Deoembro da 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

12  Termo da Aditivo - Contrato Na 20190253 - Tomada de Preço Na 2018.0412-COSSEMEB. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEEI. Contratado: Eiesrocsmpo 
Serviços e Construções LTDA. Objeto: contratação de empresa para conduzia das obras da 
Creche Proinfáncla tipo 1, no Bairro Bom Nome em Limoeiro do Norte-CE. Alteração: rica 
prorrogado o prazo do contrato em 09 (nove) meses. Vtgéncia: 02 de Janeiro de 2020 até 
30 de Setembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019, 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

3e Termo de Aditivo - Contraiu Na 201t0337 - Concorrência Pública Na 2018.2704-
002SEINFRA. Contratante: Secretaria Municipal de infraastrutara e Serviços Piib)coa - 
SEINFRA / Contratado: Laporte Engenharia EIRELI. Objeta: contratação de empresa para 
execução de pavimentação em parsieiepipedo com rajunte em diversas tsss do Município 
de Limoeiro do Norte- CE. Alteração: Fica prorrogado o prazo do contrato em 04 Iquatro( 
meses. Vigência: 12 da Agasta de 2019 até 29 de Novembro de 2019. Data de assinatura: 
08 de Agosto de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

41 Termo de Aditivo - Contrato Na 20170463 . Concorrência Pública Na 2017.1601-
9015NFRA. Contratante: Secretaria Municipal de in(raentrutura e Serviços Públicos - 
SEINFRA / Contratado; Duvale Projetos e Construções LIREU - ME. Objeto: consrataçio de 
empresa especializada para execução de prestação de serviços de obras de pavimentação 
em paralelepípedo em diversas Ruas do Conjunto Habitacional Estrada das Flores em 
Limoeiro do Norte - CE. Valor do Adtcivo: R$ 268.200,80 (duzentos e sessenta e oito mil, 
duzentas reais e oitenta centavon). Data de aaalratura: 15 de Março de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

6D Termo de Aditivo - Contato Na20170483 - Concorrência Pública Na2017.1601-
O015NFRA. Contratante: Secretaria Municipal de infraétruoura e Serviços Púbtcsu - 
SEINFRA / Contratado: Dsvaie Projetos e Construções E1tEL1 - ME. Objeto: contratação de 
empresa especializada para execução de prestaçêo de aes7viçon de obras de pavimentação 
em paralelepípedo em diversas tuas do Conjunto Habitacional Estrada das Flores em 
Limoeiro do Norte - CE. Aiteraçfo: Fica prorrogado o prazo do contraso em 07 (sete) 
meses, Vigência: 16 da Setembro de 2019 até 13 de Março de 2020. Data de assinatura: 
12 de Setembro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADOTIVO AO CONtRAIO 

se Termo de Aditivo - Contrato NO  20190108 - Tomada de Preço NO 2018.0412'002SEME8. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educaçto Básica - SEMEI. Contratado: Construtora 
Cornar LTDA - ME. Objeto: condução das obras da quadra escolar coberta com vestiário na 
Comunidade de Cabeça Presa em Limoeiro do Norte - CE. Alteração: Fica prorrogado o 
prato do contrato em 11 (onze) meses. Vtg&rscit: 02 de Janeiro de 2020 até 30 da 
Novembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

21 Termo de Aditivo - Contrato Na20190106 - Tomada de Preço Na2018.0412-004SEMEB. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB. Contratado: Construtora 
Comer LTDA . ME. Objeto: conclusão das obras da cobertura de quadra escolar na 
Comunidade de EM 60, no Município de Limoeiro do Norte - CE. Valor do Aditivo: 5$ 
81.502L19 (sessenta e um mil, quinhentos e dois reais e dezenove centavos). Data de 
assinatura: 30 de Dezembro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADOTIVO AO CONTRATO 

Se Termo de Aditivo - Contrato Na20170483 - Concorrência Pública Na2017.1601-
DQ1INFM. Contratante: Secretaria Municipal de infrassOruOszra e Serviços Públicos - 
SEINFRA / Contratada: Dtrraie Projetos e CoeatnsçBes EIRELi - ME. Objeto: conturbação de 
empresa especializada para execução da prestação de serviços de obras da pavlmentaçto 
em paralelepipedo em diversas Ruas do Conjunto Habitacional Estrada das Flores em 
Limoeiro do Norte - CE. Alteração: Fica prorrogado o prazo do contrato em 07 (sete) 
meses. Vigência: 19 de Março de 2019 até 15 de Setembro da 2019, Cota de assinatura: 
19 de Março de 2019, 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

la Termo de Aditivo - Contrato Na 20150105 - Tomada de Preço Na2015.0412-
003S5MEB. Contratante: Secretaria Municipal de Educaçlo Básica - SEMEB. Contratado: 
VM Locaçôea e Serviços LTDA ME. Objeto: conclusão dez obras da quadra escolar coberta 
com vestiário na Escola Maria Gonçalves, na Sede do Município de Limoeiro do Norte - 
CE. Alteração: Fica prorrogado o prazo do contrato em lã (ame) meses. Vigência: 02 de 
Janeiro de 2020 até 30 de Novembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 
2019. 

deseaeee lede az, eaealc,de na e,,ee ataa,aslra 
a'I/eve,S,.ius.sa/,ue.eoddad.tsud, pab xdaea eaaelnosss 

oe,ue.n,e uru ao viais.leeeeaa 'acrata, up na 5.2i0.a da ae,'seflsas. ICP 
eae ieut,,t.tni,.nnn,njr, 

 
re creei P,lõi]ra, araai,ea-,cp.acavi. 


